tii, ita ut divinorum rituum decori affatim sit consultum. Quibus per

motus, Venerabilis Frater Franciscus de Streng, Episcopus Basileensi* 

et Luganensis, preces ad Nos admovit, ut hoc Templum, merito ab om

nibus dilaudatum, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quae 

vota, quibus Venerabilis Fratris Gustavi Testa, Archiepiscopi titulo-

Amaseni Nostrique in Helvetia Nuntii Apostolici, ampla accesserat suf

fragatio, propensum animum Nostrum Christifidelibus Helvetus signi

ficare percupientes, statuimus benigne libenterque explere. Quapropter,, 

e Sacrae Rituum Congregationis consulto, omnibus attente perpensis, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potesta

tis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum paroe

ciale Templum, Sanctissimae Trinitati Bernae consecratum et intra fines-

dioecesis Basileensis et Luganensis positum, ad dignitatem et honorem 

Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae-

sacris Aedibus eodem nomine insignibus rite competunt. Contrariis qui

busvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 

mensis Aprilis, anno M D C C C C L V I , Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G I L D O B R U G N O L A 

a Brevibus Apostolicis 
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I V 

SANCTI MARTYRES CLAUDIUS, NICOSTRATUS, SYMPHORIANUS, CASTORIUS ET 

SIMPLICIUS PATRONI CAELESTES LAPICIDARUM ET MARMORARIORUM DE

CLARANTUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Honesta quaelibet ars, dummodo 

recta mente exerceatur, merito probatur atque ad communem procuran

dam utilitatem Deique propagandam gloriam non modicum valet. Qua 

ratione praecipue insignis est ea, in qua lapicidae et marmorarii versan

tur, utpote quae, ab antiquis temporibus, saepe iubeatur religioni inser

vire. Hos igitur expedire visum est superno praesidio obtegi, ut opera, 

«quae perficiant, bene vertant iidemque malis omnibus prohibeantur. 

Fulgidum autem iis praelucet exemplum Sanctorum Claudii, Nicostrati, 

Symphoriani, Castorii et Simplicii, qui, eiusdem artis consortes — in 

marmoreis enim lapicinis apud Sirmium opus fecerunt summique ha

biti sunt Sculptores, — ad maximam virtutis laudem profecerunt, mor

tem pro Christi nomine fortiter obeuntes. Itaque Venerabilis Frater 

Ioannes Urbani, Archiepiscopus-Episcopus Veronensis, preces Nobis 

^adhibuit, ut Sanctos illos Caelites, arte gloriosos, Fidei testimonio glo-

riosiores, omnium lapicidarum et marmorariorum caelestes Patronos 

renuntiaremus. Nos autem cupientes ut ex hoc etiam ordine artifices 

-consilia, proposita, vitam ad religionis pietatisque rationes conforment 

;atque convertant, vota huiusmodi libenti animo explere statuimus. Qua

propter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctos Martyres Clau-

dium, Nieostratum, Symphorianum, Castorium et Simplicium omnium 

-ex Italia lapicidarum et marmorariorum caelestes apud Deum Patronos 

facimus, constituimus, declaramus, omnibus adiectis honoribus ac pri

vilegiis liturgicis, quae praecipuis coetuum seu ordinum Patronis rite 

•competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter .exstare ac permanere : suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

«et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

•definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 
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his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Aprilis, anno M D C C C C L V I , Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G I L D O B R U G N O L A 

a Brevibus Apostolicis 

EPISTULA 

A D E M U M P . D . A N T O N I U M T I T . S . L A U R E N T I I I N P A N I S P E R N A S . R . E . P R E S B . 

C A R D . C A G G I A N O , E P I S C O P U M R O S A R I E N S E M , Q U I L E G A T U S M I T T I T U R C O N 

G R E S S U I E U C H A R I S T I C O B O L I V A R I A N O I N C A R A C E N S I U R B E C E L E B R A N D O . 

PIUS PP. XII